
Determinazione Dirigenziale – Settore LL.PP. – n.38 del 07.02.2007. 
 
Oggetto : Nuovo Porto Commerciale. Liquidazione acconto al Sig. Giacomo Claudio Buoso 
per direzione lavori del servizio di indagine del fondale finalizzato alla bonifica da ordigni 
bellici. 

 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
 Premesso che: 
 

- con propria determinazione dirigenziale n.329 del 07.07.2005, esecutiva, veniva affidato 
l’incarico di direzione lavori del servizio di indagine del fondale finalizzato alla bonifica da 
ordigni bellici per il Nuovo Porto Commerciale di Molfetta al Sig. Giacomo Claudio Buoso; 

- i lavori aggiudicati alla A.T.I. Lucatelli S.r.l. e IDMC da Trieste venivano sospesi in data 
08.09.2005 per consentire il recupero da parte dell’Autorità Marittima (Nucleo SDAI) degli 
ordigni ritrovati e segnalati e ultimare il servizio di ricognizione e bonifica in piena 
sicurezza; 

- a tutt’oggi l’intervento dell’Autorità Marittima non ha avuto luogo per mancanza di fondi; 
 

Tutto ciò premesso : 
• Considerato che il prefato professionista, con nota dell’ 08.11.2006 ha fatto richiesta di un 

acconto sulle competenze  professionali nella misura di €.  14.400,00; 
 

• Ritenuto dover accogliere la richiesta e liquidare a favore del sig. Giacomo Claudio Buoso 
l’acconto di €. 12.000,00 oltre IVA 20% per un totale di €. 14.400,00; 
 

• Considerato che l’anticipazione del contributo regionale è stata completamente utilizzata per 
pagamenti vari, è necessario riproporre l’impegno di spesa al Cap. 54301 “Mutuo 
completamento diga foranea” che è stato totalmente incassato dal Comune di Molfetta in 
data 01.01.2004; 

 
    Visto il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi degli artt. 107 e 
192 del D.L.vo 267 del 18.082000; 

DETERMINA 
 

1. La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.  
2. Liquidare in favore del Sig. Giacomo Claudio Buoso l’acconto sulle competenze 

professionali nella misura di €. 14.400,00 IVA compresa. 
3. Dare atto che l’importo complessivo della prestazione pari ad €. 18.000,00 già imputato 

al Cap. 54936 "Prosecuzione diga foranea" imp.n. 7101/49, del Bilancio 2003, viene 
imputato al Cap. 54301 “Mutuo completamento diga foranea “ del bilancio 2004. 

4. Confermare Responsabile del Procedimento l’ing. Enzo Balducci. 
5. Trasmettere il presente provvedimento al Capo Settore Economico-Finanziario, al 

Responsabile del Procedimento. 
6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. ed è esecutiva con 
l’apposizione di tale visto.  


	DETERMINA 

